

# Kulturmedarbejder

## Kulturmedarbejder til litteraturoplevelser og kulturelle arrangementer hos Kulturhuse & Biblioteker Aabenraa

Skal litteraturformidling til unge og voksne være en del af din hverdag? Kan du inspirere, motivere og skabe gode samarbejdsrelationer? Trives du i samarbejder med frivillige, brugere og eksterne partnere? Så er det dig, vi søger!

Vi prioriterer læring og læseoplevelser højt og tilbyder i dag borgerne forfatteroplæg, oprettelse af læsekredse, rum til debatter, guidede fælleslæsning, bustur til bogforum, aktiviteten *Håndmadder og håndbajere* og meget andet.

Vi har brug for en kollega, der kan bidrage med udvikling af vores indsats omkring læsning, fortællinger og litteraturoplevelser. Du skal udvikle, realisere og afvikle nye litteraturoplevelser, henvendt til både nye og kendte målgrupper. Omdrejningspunktet for aktiviteterne vil være fællesskaber, dannelse og folkeoplysning omkring og med litteraturen. Du vil blive en del af gruppen, der arbejder med litteraturformidling, arrangementer, fællesskaber, frivillighed m.m.

Du indgår i den samlede mængde af opgaver i biblioteker og kulturhuse og vil også indgå i brugerbetjeningen.

### Om dig

Du har faglig viden om aktuelle tendenser inden for litteratur og generel samfundsudvikling, som du formår at omsætte til konkrete, relevante og aktuelle litteraturoplevelser og kulturaktiviteter for unge og voksne.

Vi søger en kollega, der

- har erfaring med udvikling og projektstyring af kulturelle arrangementer og events
- har kendskab til metodisk at arbejde med publikumsudvikling og designudviklingsmetoder
- har en eksperimenterede tilgang og lærer af erfaringer - både de gode og mindre gode
- er udadvendt og dialogskabende
- er resultat- og helhedsorienteret
- er fortrolig med bibliotekssystemer eksempelvis Cicero
- er en god holdspiller, der samtidig kan arbejde alene
- har praktiske erfaringer med litteraturformidling over for unge og/eller voksne eksempelvis vores guidede fælleslæsning
- har interesse i at tiltrække nye brugergrupper
- har kørekort

Indrykningsdato

14.08.2024

Ansøgningsfrist

01.09.2024

Virksomhedsnavn

Aabenraa Kommune

Fagområde



Andre kunst- og kulturjobs

Angiv type af ansættelse

Fuldtid

Navn på kontaktperson

Charlotte Stoltenberg

24 95 30 15

Søgstilling

<https://job.jobnet.dk/cv/FindWork/Deta>

Vi forestiller os også, at du har en akademisk baggrund. Det kan være bibliotekar DB, cand.scient.bibl. eller anden relevant videregående uddannelse. Det er et plus, hvis du har erfaring fra lønnet beskæftigelse i et folkebibliotek eller kulturhus. Vi tilbyder naturligvis oplæring og løbende videreuddannelse.

Du må gerne krydre din ansøgning med tre linjer med et eksempel på en litteraturoplevelse til unge og/eller voksne, som du kunne tænke dig at stable på benene her hos os.

### **Om os**

I Kulturhuse & Biblioteker Aabenraa ser vi os som hverdagslivets højskole, hvor de fysiske rum er borgernes fælles dagligstue – huse med lav dørtærskel, hvor alle har mulighed for at opleve, skabe, deltage og lære.

Vores strategi for Kulturhuse & Biblioteker Aabenraa er udviklet i samarbejde med Aabenraa Kommunes borgere og konsulent fra Designskolen Kolding.

Vi er ca. 35 engagerede kolleger med en bred vifte af fagligheder, og dækker fem biblioteker, fire kulturhuset samt Told- og Grænsemuseet.

Derudover er en lang række frivillige tilknyttet de forskellige afdelinger.

### **Ansøgning**

Send din ansøgning og CV vedhæftet, dokumentation for uddannelse og evt. tidligere beskæftigelse via linket senest den 1. september 2024. Vi forventer at afholde to runder samtaler i uge 37.

### **Løn- og ansættelsesvilkår**

Stillingen ønskes besat senest 1. oktober 2024 og kan lægges fast på et ugentligt timetal på minimum 30 og maksimum 37 timer ugentligt. Der er mulighed for en ugentlig hjemmearbejdsdag, hvis opgaverne kan udføres hjemmefra.

Arbejdstiden placeres i dagtimerne med en ugentlig vagt til kl. 18.00. Der er aftenarbejde en til to gange om måneden i forbindelse med arrangementer og aktiviteter. Du vil indgå i turnusordningen med weekendvagter i bibliotekerne, p.t. hver fjerde lørdag og fire – fem søndage årligt.

Løn og ansættelsesvilkår er efter gældende overenskomst

Der vil blive indhentet referencer for den ønskede kandidat i forbindelse med rekrutteringsprocessen.

Vi gør opmærksom på, at der forud for ansættelsen vil blive indhentet børneattest, og at ansættelsen vil være betinget af, at denne er tilfredsstillende.

### **Flere oplysninger**

Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte leder af Kulturhuse & Biblioteker Aabenraa, Charlotte Stoltenberg på telefon 24 95 30 15, torsdag den 22. august i tidsrummet mellem kl. 16.00-18.00

I Aabenraa Kommune har vi løbende brug for nye kolleger, der kan bidrage til kommunens fortsatte udvikling.

Kommunens mission er, at vi sammen skaber Det Gode Liv.

Er du tilflytter, vil vi gerne, at du falder hurtigt og godt til. Derfor har vi en række tilbud til dig - og dem der eventuelt flytter med.